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AL 4,76 4,41

Población Solicitudes CA 4,76 4,18

Almería 716.820 8,52 31.645 4,41 7,91 CO 4,76 5,56

Cádiz 1.240.155 14,74 51.811 4,18 12,95 GR 4,76 5,78

Córdoba 782.979 9,31 43.503 5,56 10,87 HU 4,76 5,45

Granada 914.678 10,87 52.854 5,78 13,21 JA 4,76 6,63

Huelva 521.870 6,20 28.455 5,45 7,11 MA 4,76 3,92

Jaén 633.564 7,53 41.980 6,63 10,49 SE 4,76 4,37

Málaga 1.661.785 19,75 65.067 3,92 16,26 Nac. 3,93

Sevilla 1.942.389 23,08 84.837 4,37 21,20

Andalucía 8.414.240 100,00 400.152 4,76 100,00

Nacional 47.026.208 17,89 1.846.635 3,93 21,67

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional, excepto para el porcentaje sobre población.

Ámbito 
territorial Nº % vs total Nº

% vs

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

1.1. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN

Población Solicitudes

AL
4,41
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Porcentaje de solicitudes sobre población

Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 376 323 699 2.843 2.318 5.161

% 0,25 0,13 0,17 0,42 0,20 0,28

Nº 14.823 7.517 22.340 63.436 33.819 97.255

% 10,05 2,98 5,58 9,44 2,88 5,27

Nº 8.637 5.344 13.981 34.177 22.802 56.979

% 5,85 2,12 3,49 5,09 1,94 3,09

Nº 12.118 8.804 20.922 50.911 38.913 89.824

% 8,21 3,49 5,23 7,58 3,31 4,86

Nº 11.509 9.897 21.406 48.283 42.380 90.663

% 7,80 3,92 5,35 7,19 3,61 4,91

Nº 15.879 16.515 32.394 66.549 67.032 133.581

% 10,76 6,54 8,10 9,91 5,71 7,23

Nº 31.945 65.192 97.137 140.437 247.037 387.474

% 21,65 25,81 24,28 20,91 21,03 20,98

Nº 52.258 139.015 191.273 265.067 720.631 985.698

% 35,42 55,03 47,80 39,46 61,33 53,38

Nº 147.545 252.607 400.152 671.703 1.174.932 1.846.635

% 100 100 100 100 100 100

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

19 a 30

31 a 45

55 a 64

65 a 79

80 y más

Total

Sexo (Nacional)Sexo (Andalucía)
Tramo de edad

46 a 54

Menor de 3

3  a 18

Hombre
147.545

37%

Mujer
252.607

63%

Persona solicitante por sexo en Andalucía

Fecha datos: 31/10/2020 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs Solic. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 31.645 7,91 28.992 91,62 6.587 22,72 10.294 35,51 7.256 25,03 24.137 83,25

Cádiz 51.811 12,95 48.182 93,00 11.073 22,98 17.828 37,00 10.333 21,45 39.234 81,43

Córdoba 43.503 10,87 38.219 87,85 9.831 25,72 12.903 33,76 7.369 19,28 30.103 78,76

Granada 52.854 13,21 44.653 84,48 7.800 17,47 17.564 39,33 11.596 25,97 36.960 82,77

Huelva 28.455 7,11 25.402 89,27 5.277 20,77 10.005 39,39 5.646 22,23 20.928 82,39

Jaén 41.980 10,49 37.906 90,30 6.914 18,24 15.572 41,08 9.194 24,25 31.680 83,58

Málaga 65.067 16,26 58.137 89,35 12.594 21,66 19.514 33,57 13.311 22,90 45.419 78,12

Sevilla 84.837 21,20 70.886 83,56 16.696 23,55 22.960 32,39 17.385 24,53 57.041 80,47

Andalucía 400.152 100,00 352.377 88,06 76.772 21,79 126.640 35,94 82.090 23,30 285.502 81,02

Nacional 1.846.635 21,67 1.703.156 92,23 373.923 21,95 504.642 29,63 471.224 27,67 1.349.789 79,25

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional", unicamente para el indicador de "Solicitudes", se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional

Per. con Dcho a Prest.

1.3. RESOLUCIONES DE GRADO Y PERSONAS CON DERECHO A PRESTACIÓN

Grado II Grado IÁmbito 
territorial

Resoluciones Grado IIISolicitudes

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 716.820 8,52 28.992 4,04

Cádiz 1.240.155 14,74 48.182 3,89

Córdoba 782.979 9,31 38.219 4,88

Granada 914.678 10,87 44.653 4,88

Huelva 521.870 6,20 25.402 4,87

Jaén 633.564 7,53 37.906 5,98

Málaga 1.661.785 19,75 58.137 3,50

Sevilla 1.942.389 23,08 70.886 3,65

Andalucía 8.414.240 100,00 352.377 4,19

Nacional 47.026.208 17,89 1.703.156 3,62

Ámbito 
territorial

Población Resoluciones

RESOLUCIONES DE GRADO EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" 
sobre el total Nacional, excepto para el indicador de Resoluciones. En este caso 
se puede calcular el porcentaje vs población nacional.

Fecha datos: 31/10/2020 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 28.992 1.361 4,69 1.440 4,97 3.786 13,06

Cádiz 48.182 1.839 3,82 2.502 5,19 6.732 13,97

Córdoba 38.219 1.167 3,05 1.590 4,16 7.074 18,51

Granada 44.653 1.221 2,73 1.969 4,41 4.610 10,32

Huelva 25.402 709 2,79 1.308 5,15 3.260 12,83

Jaén 37.906 951 2,51 1.412 3,73 4.551 12,01

Málaga 58.137 1.826 3,14 2.395 4,12 8.373 14,40

Sevilla 70.886 3.090 4,36 4.527 6,39 9.079 12,81

Andalucía 352.377 12.164 3,45 17.143 4,86 47.465 13,47

Nacional 1.703.156 40.181 2,36 60.621 3,56 273.121 16,04

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 1.111 3,83 1.859 6,41 7.324 25,26

Cádiz 2.069 4,29 3.534 7,33 12.225 25,37

Grado II

1.4. RESOLUCIONES DE GRADO POR GRADOS Y NIVELES

Resoluciones

Ámbito 
territorial

GRADO II Nivel 2 GRADO II Nivel 1

Ámbito 
territorial

GRADO III Nivel 2 GRADO III Nivel 1 Grado III

Cádiz 2.069 4,29 3.534 7,33 12.225 25,37

Córdoba 1.293 3,38 1.921 5,03 9.689 25,35

Granada 1.917 4,29 3.651 8,18 11.996 26,86

Huelva 1.102 4,34 1.811 7,13 7.092 27,92

Jaén 1.693 4,47 3.379 8,91 10.500 27,70

Málaga 1.972 3,39 3.248 5,59 14.294 24,59

Sevilla 3.329 4,70 4.795 6,76 14.836 20,93

Andalucía 14.486 4,11 24.198 6,87 87.956 24,96

Nacional 48.242 2,83 78.752 4,62 377.648 22,17

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 600 2,07 964 3,33 5.692 19,63 4.855 16,75

Cádiz 1.103 2,29 1.530 3,18 7.700 15,98 8.948 18,57

Córdoba 502 1,31 802 2,10 6.065 15,87 8.116 21,24

Granada 985 2,21 1.492 3,34 9.119 20,42 7.693 17,23

Huelva 375 1,48 553 2,18 4.718 18,57 4.474 17,61

Jaén 610 1,61 832 2,19 7.752 20,45 6.226 16,42

Málaga 1.218 2,10 1.870 3,22 10.223 17,58 12.718 21,88

Sevilla 1.231 1,74 1.704 2,40 14.450 20,38 13.845 19,53

Andalucía 6.624 1,88 9.747 2,77 65.719 18,65 66.875 18,98

Nacional 31.804 1,87 40.238 2,36 399.182 23,44 353.367 20,75

Ámbito 
territorial

Sin GradoGRADO I Nivel 1 Grado IGRADO I Nivel 2

Fecha datos: 31/10/2020 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. % vs Prest. % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 19.523 79 0,31 6.673 26,02 8.771 34,20 1.162 4,53 2.450 9,55

Cádiz 27.438 218 0,61 9.437 26,35 9.219 25,74 2.371 6,62 3.364 9,39

Córdoba 23.464 171 0,54 9.813 30,74 10.926 34,23 1.258 3,94 3.283 10,28

Granada 28.674 219 0,55 13.142 32,94 14.332 35,92 2.023 5,07 2.832 7,10

Huelva 16.806 61 0,27 6.397 28,24 8.403 37,10 615 2,72 1.756 7,75

Jaén 26.635 242 0,67 11.639 32,35 11.767 32,70 1.062 2,95 2.769 7,70

Málaga 35.538 150 0,31 14.734 30,53 13.480 27,94 1.901 3,94 3.329 6,90

Sevilla 47.044 302 0,47 19.728 30,78 19.565 30,53 2.889 4,51 4.822 7,52

Andalucía 225.122 1.442 0,47 91.563 30,09 96.463 31,70 13.281 4,37 24.605 8,09

Nacional 1.116.561 61.298 4,33 251.393 17,74 250.035 17,65 90.102 6,36 156.163 11,02

SCD SAR

TOTAL

Prestaciones

SPAPD TA SAD

PEVS PECEF PEAP

Ámbito 
territorial

P. Benef.

1.5. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

Prestaciones

Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 282 1,10 6.229 24,29 0 0,00 25.646 100,00 1,31

Cádiz 297 0,83 10.905 30,45 1 0,00 35.812 100,00 1,31

Córdoba 408 1,28 6.063 18,99 2 0,01 31.924 100,00 1,36

Granada 858 2,15 6.489 16,26 1 0,00 39.896 100,00 1,39

Huelva 165 0,73 5.254 23,20 0 0,00 22.651 100,00 1,35

Jaén 887 2,47 7.617 21,17 0 0,00 35.983 100,00 1,35

Málaga 934 1,94 13.722 28,44 4 0,01 48.254 100,00 1,36

Sevilla 554 0,86 16.223 25,31 5 0,01 64.088 100,00 1,36

Andalucía 4.385 1,44 72.502 23,83 13 0,00 304.254 100,00 1,35

Nacional 153.523 10,84 446.274 31,50 7.942 0,56 1.416.730 100,00 1,27

Nomenclatura:

SPAPD: Servicio de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia

TA: Teleasistencia

SAD:Servicio de Ayuda a Domicilio

SCD: Servicio de Centro de Día

SAR: Servicio de Atención Residencial

PEVS: Prestación Económica Vinculada al Servicio

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

PEAP: Prestación Económica de Asistencia Personal

TOTAL Ratio Prest. 
vs P. Benef.

Ámbito 
territorial

PEVS PECEF PEAP

Fecha datos: 31/10/2020 Fuente: SISAAD
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Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 108 115 223 1.251 1.010 2.261

% 0,13 0,08 0,10 0,32 0,14 0,20

Nº 11.230 5.435 16.665 45.526 22.364 67.890

% 13,98 3,75 7,40 11,47 3,11 6,08

Nº 6.442 3.994 10.436 25.303 17.167 42.470

% 8,02 2,76 4,64 6,37 2,39 3,80

Nº 8.214 5.977 14.191 36.356 28.064 64.420

% 10,23 4,13 6,30 9,16 3,90 5,77

Nº 7.039 5.651 12.690 31.830 27.186 59.016

% 8,76 3,90 5,64 8,02 3,78 5,29

Nº 8.687 8.417 17.104 40.012 39.218 79.230

% 10,82 5,81 7,60 10,08 5,45 7,10

Nº 13.991 28.059 42.050 75.272 125.984 201.256

% 17,42 19,38 18,68 18,96 17,51 18,02

31 a 45

46 a 54

55 a 64

65 a 79

Tramo de edad
Sexo (Andalucía)

Menor de 3

3  a 18

Sexo (Nacional)

1.6. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA: SEXO Y EDAD

19 a 30
Hombre
80.321
36%

Mujer
144.801

64%

Persona beneficiaria por sexo en Andalucía

% 17,42 19,38 18,68 18,96 17,51 18,02

Nº 24.610 87.153 111.763 141.517 458.501 600.018

% 30,64 60,19 49,65 35,64 63,73 53,74

Nº 80.321 144.801 225.122 397.067 719.494 1.116.561

% 100 100 100 100 100 100

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 716.820 8,52 19.523 2,72

Cádiz 1.240.155 14,74 27.438 2,21 AL 2,68

Córdoba 782.979 9,31 23.464 3,00 CA 2,68

Granada 914.678 10,87 28.674 3,13 CO 2,68

Huelva 521.870 6,20 16.806 3,22 GR 2,68

Jaén 633.564 7,53 26.635 4,20 HU 2,68

Málaga 1.661.785 19,75 35.538 2,14 JA 2,68

Sevilla 1.942.389 23,08 47.044 2,42 MA 2,68

Andalucía 8.414.240 100,00 225.122 2,68 SE 2,68

Nacional 47.026.208 17,89 1.116.561 2,37

65 a 79

Población Personas beneficiarias

Total

1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

80 y más

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total 
Nacional, excepto para el indicador de Personas Beneficiarias.
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Fecha datos: 31/10/2020 Fuente: SISAAD



ESTADÍSTICAS DEL SAAD EN ANDALUCÍA

Nº % vs total Nº % vs total Nº % vs total

Almería 19.417 75,71 6.229 24,29 25.646 100,00 Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar23,83 72.502

Cádiz 24.907 69,55 10.905 30,45 35.812 100,00 Prestación Económica de Asistencia Personal0,00 13

Córdoba 25.861 81,01 6.063 18,99 31.924 100,00 Prestación Económica Vinculada al Servicio1,44 4.385

Granada 33.407 83,74 6.489 16,26 39.896 100,00 Prestaciones por servicio74,73 227.354

Huelva 17.397 76,80 5.254 23,20 22.651 100,00 304.254

Jaén 28.366 78,83 7.617 21,17 35.983 100,00

Málaga 34.532 71,56 13.722 28,44 48.254 100,00

Sevilla 47.865 74,69 16.223 25,31 64.088 100,00

Andalucía 231.752 76,17 72.502 23,83 304.254 100,00

Nacional 970.456 68,50 446.274 31,50 1.416.730 100,00

76,17 23,83

Ámbito 
territorial

Prest. por servicio(1) PECEF Total

1.8. PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES

74,73

Porcentaje de Prestaciones por servicio(1)   

sobre el total de prestaciones Porcentaje de PECEF sobre el total de 76,17 23,83

76,17 23,83

76,17 23,83

76,17 23,83

76,17 23,83

76,17 23,83

76,17 23,83

76,17 23,83

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
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Fecha datos: 31/10/2020 Fuente: SISAAD

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación económica de asistencia personal.




